
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 40-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 14:01 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
porque en el anuncio del BOE la persona que sale para firmar en la actualidad no obstenta el cargo
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a las 13:44 horas.



Contacto

Fax +34 982297259
Correo Electrónico contratacion@concellodelugo.org

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 40-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios complementarios y de colaboración a la gestión
recaudatoria municipal en período ejecutivo y para la gestión administrativa y recaudación de las multas
de tráfico en periodo voluntario y en período ejecutivo

Valor estimado del contrato 3.794.967,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.295.955,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.897.483,78 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
75111100 - Servicios ejecutivos.
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Contratación de los servicios complementarios y de colaboración a la gestión recaudatoria municipal en período ejecutivo
y para la gestión administrativa y recaudación de las multas de tráfico en periodo voluntario y en período ejecutivo

Acta de Resolución

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Calle Raxeira 52-2º piso
(15781) Santiago de Compostela- La Coruña España

Ofertas recibidas 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTION TRIBUTARIA TERRITORIAL, SAU
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.144.741,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.385.137,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 40-2017
Fecha de Formalización 21/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta máis vantaxosa en relación calidade-prezo, ó alcanzar a maior puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE GALICIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66cb5834-b5c3-4f9e-980d-03e5355d4fe0


Lugar

Ayuntamiento de Lugo, Centro de Servicios
Municipales.

Dirección Postal

Ronda de la Muralla, 197, 3ª planta
(27002) Lugo España

Mesa de contratación apertura
documentación administrativa y oferta
técnica.

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2018 a las 12:00 horas
El acto de apertura de la oferta económica se
producirá una vez informados los criterios evaluables
mediante juicio de valor y se publicará en el perfil de
contratante de la PCSP con una antelación mínima de
48 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre para apertura sobres B y C.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

formación y aisstencia gratuita anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

local o oficina proposta para atención de los contribuyentes en via ejecutiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

mejoras de las condiciones salariales (solo el incremento de las retribuciones del salario base)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

por la contratación, en materia de notificaciones, de los siguientes servicios añadidos al sistemas SICER
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

puesta disposición de una oficina de asesoría juridica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Reducción de la porcentaje establecida como retribución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad en el empleo
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

mejoras no previstas expresamente en este pliego, que permitan una óptima calidad de la prestación de la gestión
recaudatoria

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de formación
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Redacción de una memoria documento
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IdEaNe%2B9qZQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2018

Identificador de publicación 2018/S 042-092188
Fecha de publicación 01/03/2018
Enlace Publicación: 
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:092188-2018:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-11464895-6fxxMyldMIp9XOYE6J124958HeuvRjpFNeCx9W4IZlszKzLaoczSBbuMX6wipAQv4Dnj5drRDrTja19H8TMBwhW-PHslUMVSXYC6iO06UxAkYy-wgOXJ21NCyxpWzOjcPFQgf6kSNzLFA9scgwzijkFUI1m

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14648.pdf

Publicación en BOLETIN OFICIAL PROVINCIA LUGO

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: 
http://www.deputacionlugo.org/portal_localweb_ag/RecursosWeb/DOCUMENTOS/1/0_17982_1.pdf#page=24

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IdEaNe%2B9qZQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:092188-2018:TEXT:ES:HTML&ticket=ST-11464895-6fxxMyldMIp9XOYE6J124958HeuvRjpFNeCx9W4IZlszKzLaoczSBbuMX6wipAQv4Dnj5drRDrTja19H8TMBwhW-PHslUMVSXYC6iO06UxAkYy-wgOXJ21NCyxpWzOjcPFQgf6kSNzLFA9scgwzijkFUI1m
https://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14648.pdf
http://www.deputacionlugo.org/portal_localweb_ag/RecursosWeb/DOCUMENTOS/1/0_17982_1.pdf#page=24


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004176511 |  2019-666989 | Wed, 26 Jun 2019 14:01:20:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116562841350876997367713707563728906040 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a04291d6-1339-446c-9861-e654010ff6f5

